
Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 2016 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090500173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 62/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-505032/2015-4. , publicada no D.O.U de
17/08/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
conservação predial. Novo Edital: 05/09/2016 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul
- BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 05/09/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/09/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 503.136/2016-9. CEDENTE: INFRAMÉRICA Con-
cessionária do Aeroporto de Brasília S.A. CNPJ: 15.559.082/0001-86
CESSIONÁRIO: Tribunal Superior do Trabalho. CNPJ:
00.509.968/0001-48 ESPÉCIE DO CONTRATO: Termo de Cessão de
Uso nº 001/2016 - cessão de espaço situado no Aeroporto de Brasília,
destinado ao atendimento de autoridades e personalidades indicadas
pelo TST. Fundamento: Lei nº 8666/93. ASSINATURA: 16/8/2016.
Pelo Cedente: Daniel Marcos Ketchibachian e Paulo Eduardo Jun-
queira de Arantes Filho, Representantes Legais. Pelo Cessionário:
Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente.

Processo TST nº. 502.570/2016-0 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MDI Engenharia Civil Ltda. -
ME. CNPJ: 08.355.328/0001-32. OBJETO: prestação de serviços de
tratamento e impermeabilização. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
- PE. CONTRATO: PE-056/2016. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 119.957,38. VIGÊNCIA: da as-
sinatura, até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2016NE001285, de
24/8/2016. ASSINATURA: 1/9/2016. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Maurício Guedes Costa, Sócio.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST 500.303/2016-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: SEA Tecnologia Informática Ltda. -
EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-066/2015. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 8/9/2016 até 7/9/2017,
com base no art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. REDUÇÃO DO
VALOR: o valor total do contrato fica reduzido, em virtude de ne-
gociação, com base no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e passa para
R$ 161.821,22. ALTERAÇÃO: consigna-se a nova razão social da
Contratada para SEA TECNOLOGIA LTDA. - EPP. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2016NE001248, emi-
tida em 18/8/2016. ASSINATURA: 1/9/2016. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Leandro Petter Goldschmidt Abadia, Sócio-Proprietário.

Processo TST nº 501.818/2016-2 CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Lex Editora S/A. CNPJ:
61.160.768/001-17. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato PE-
126/2015 - execução de serviços gráficos de edição da Revista do
Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a contar de 25/11/2016 até 24/11/2017, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.32,
nota de empenho 2016NE001281, de 23/8/2016. ASSINATURA:
29/8/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Marlene de Fátima Imhoff, Diretora-
Financeira.




